
高次脳機能外来からのお知らせ 

（ドライブシミュレーターの故障と修理予定について） 
 

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本院との医療連携にご高配を賜り誠にありがとうございます。現在、当院のドラ

イブシミュレーター（Honda セーフティナビ）機器に故障が生じ、今後修理を予定してお

ります。 誠にご迷惑をおかけしますが、新規の自動車運転再開支援の患者様については近

隣の医療機関へのご紹介をお願いいたします。 

（前橋・高崎地域におきましては、中央群馬脳神経外科病院にて 毎週火曜日・金曜日午後

にリハビリテーション科専門医による外来があり、ドライブシミュレーター等による運転再

開支援も行われています） 

 既に予約いただいている患者様、および自動車運転再開支援以外の患者様（復学・就労支

援、各種診断書等の評価・計測のご相談）につきましては、引き続き対応いたします。再開

時期につきましては、改めてお知らせいたします。今後も地域医療連携にご協力くださいま

すようお願い申し上げます。 

謹白 

 

令和 7 年７月１日 

群馬大学医学部附属病院リハビリテーション科教授 和田直樹  

群馬大学医学部附属病院リハビリテーション科病院講師 伊部洋子  


